
.l,

Zápis z jednání
zastupitelstva obce Čeladná číslo 9 ze dne 17. března 2016

konaného ve školní jídelně Základni školy v Čeladné

zahájení: Schůzi zahájil starosta obce Pavol Lukša v 16.08 hod. - přítomno 12 členů

Přítomní členové zastupitelstva obce:
MUDR. Milan Bajgar, MUDR. jarmila Bartoňová, Be. Věra Golová, jaroslav Kozel, Pavol Lukša, Ing. Pavel Mikeska, Jan
Oprštěný, Kamil Otava, josef Siuda, Mgr. Jan Skotnica, Hana Strausová, Sylva Uhlířová, Ing. Jana Ožanová

Omluveni členové zastupitelstva obce: Mgr. Iveta Magnusková, Jan Vyoral

Ověřovatelé zápisu:
Pro : 12

Ing. Jana Ožanová, Ing. Pavel Mikeska
Proti: - Zdržel se: 1 Otava (příchod 16.10)

Komise pro návrh usnesení: Be. Věra Golová, Pavol Lukša
Pro : 13 Proti: -

Zapisovatelka :
Pro : 13

PROGRAM jEDNÁNÍ:

Markéta Pastorková
Proti: -

Zdržel se:

Zdržel se:

1. zahájení,
2. Volba ověřovatelů zápisu
3. Volba komise pro návrh usnesení
4. Koupě pozemků od společnosti GASON, s.r.o.
5. závěrečný účet obce za rok 2015
6. Audit hospodaření obce za rok 2015
7. Organizační záležitosti

- Finanční příspěvky poskytované z rozpočtu obce - l. kolo
- Informace starosty o zajištění pozemků pro další etapu výstavby chodníků, darovací smlouva od správy silnic

MŠK
- Směna pozemků
- Žádost obce o bezúplatný převod pozemku
- Pozemkové úpravy, plán společných zařIzení
- Koupě osobního vozidla
- Smlouva o zajištění dopravní obslužnosti s Moravskoslezským krajem
- Komplexní pozemkové úpravy
- Informace o Činnosti rady obce

8. Diskuse, různé
Návrhy na rozš/řen/programu jednání:

- žádné

Pro : 13 Proti: - Zdržel se:

2. ZASTUPITELSTVO OBCE SCHVALUjE:

2.4.1. V rámci projektové, majetkoprávní a finanční přípravy Chodníky podél silnice 11/483 - l. etapa byla uzavřena
smlouva o uzavření budoucí kupní smlouvy s firmou GASON s.r.o., v níž byl sjednán budoucí převod dotčených části
pozemků p. č. 689/1 a 689/3 v k. ú., Čeladná za kupní cenu 100,- KČ. jmenovaný vlastník podmInil svůj souhlas se
stavbou chodníku a s budoucím prodejem dotčených části pozemků tím, že obec vykoupí celé pozemky tj. p. č. 689/1

l

"

,

' " . : , ' ·-. l ." . .. " C'



o výměře 11222 m', p. č. 689/2 o výměře 1736 m' a p. č. 689/3 o výměře 1722 m', celková výměra 14680 m', za
cenu 300,- KČ /m'.
Následně zastupitelstvo obce dne 15. 10. 2015 přijato usnesení pod bodem 2.6.3 , kterým byla schválena kupní cena
uvedených pozemků za cenu uvedenou znaleckým posudkem ing. Vlčka ze dne 7.10.2015 ve výši 2 470 tis. KČ.

-část pozemku p.č. 689/1 o výměře 3200 m' ( určená k zastavěni) 1.920.000,- KČ
-část pozemku p.č. 689/1, o výměře 9758 m' a pozemek p.č. 689/2 o výměře 1736 m'
( určené k zemědělskému využití) 30,- KČ/m' 292.740,- KČ

-pozemek p.č. 689/3, o výměře 1722 m' ( určený k dopravnímu využiti) částkou 150,- KČ/ m' 258.300,- KČ

Dne 5. 11. 2015 byl obci Čeladná doručen dopis jednatele společnosti GASON s.r.o., ve kterém tento vyslovuje
nesouhlas s navrženou cenou k odkoupení pozemků a ,,ruší předběžnou dohodu o budoucí kupní smlouvě a to ve
všech předběžně ujednaných bodech". odkazuje přitom na uzavřenou smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy a
na rozpor mezi nabízenou kupní cenou ve výši 168,- Kč/m2 a cenou uvedenou v příloze č. 2 uzavřené smlouvy.
Současně žádá zastupitelstvo o nebudování stavby chodníku na jejich pozemcích a sděluje, že předmětné pozemky
obci prodat nehodlá. Dále informuje o dalších krocích, které hodlá v této věci podniknout, aby zabránil stavbě
chodníků na jejich pozemcích.

Starosta obce seznámil přítomné s průběhem jednání se společnosti GASON, kdy na základě společné schůzky
s jednatelem společnosti GASON s.r.o., pana Garguláka bylo navrženo kompromisní řešení, spočÍvajÍcÍ ve vykoupení
veškeré výměry pozemků za celkovou částku 3.670.000,- KČ.

Odchylka od ceny obvyklé je v tomto případě odůvodnitelná zejména těmito argumenty:
a) Uzavřením kupní smlouvy by byly vyřešeny vzniklé sporné vztahy mezi obci Čeladná a firmou GASON s.r.o.
b) Uzavřením kupní smlouvy bude odstraněno riziko vrácení dotace, kdy dle dotační smlouvy je obec povinna při
řádném ukončeni akce předložit poskytovateli mj. Závěrečné vyhodnocení akce, obsahujÍcÍ mj. výpisy z katastru
nemovitostí dok|adujÍcÍ, že příjemce má vlastnické právo případně jiné právo k pozemkům, na kterých byla
financovaná akce realizována a které jsou uvedeny v kolaudačnIm souhlasu.
C) Uzavřením kupní smlouvy nedojde k znevýhodnění či vytvořeni nerovnosti ve vztahu k ostatním dotčeným
vlastníkům, zavázaným smlouvami o budoucích kupních smlouvách a to zejména z těchto důvodů
-zůstává zachována základní sazba 100,- Kč/m' pro pozemky či jejich části přímo či nepřímo dotčené stavbou
chodníku
-celé řadě ostatních vlastníků bylo či bude poskytováno další plnění ze strany obce, v souvislosti s přípravou,
průběhem a realizaci stavby chodníku jako jsou např. terénní úpravy souvisejÍcÍch pozemků, stavby či přeložky
oploceni, opěrných zdi, náhradní výsadby dřevin, odvodnění apod., v případě GASONU nikoliv.
d) Uskutečnění výstavby chodníku bylo a je prioritou obce jak za pohledu bezpečnosti občanů obce, kdy jde o
výstavbu nového dosud neexistujÍcÍho obslužného chodníku s|oužÍcÍho ke spojeni Části obce, tak z pohledu
dobudováni infrastruktury obce. Pokud by nebyl zvolen způsob financování formou využiti státní dotace, s nutnosti
akceptace uzavření smluv o bud, kupních smlouvách s následným povinným výkupem dotčených pozemků, byl by
rozpočet obce navíc zatížen mnohonásobně vyššími výdaji, minimálně ve výši poskytované dotace.
e) Vykoupené pozemky od GASON s.r.o. , v části která nebude dotčena stavbou chodníku budou majetkem obce a
mohou být využitelné např. pro rozšířenÍ sběrného dvora, cvičná louka pro hasiče apod.,

Dle §39 odst. 2 zákona o obcích, se při úplatném převodu majetku cena sjednává zpravidla ve výši, která je v daném
místě a čase obvyklá, nejde-li o cenu regulovanou státem. Odchylka od ceny obvyklé musí být zdůvodněna.

jsme přesvědčeni, že výše uvedené zdůvodnění je dostatečně relevantní k tomu, aby odchylka byt' nejde o odchylku
absolutní, v části jde o cenu vyšší a v části o cenu nižší (viz výše) byla akceptována a navrhovaná cena schválena. Na
základě dosavadních jednání s vlastníkem lze konstatovat, že je nereálné dosáhnout dalších ústupků, snÍženÍ
požadované ceny formou vyjednávání.

Diskuse:
Zastupitelka Bartoňová - Na cenu vyšší než je odhad bychom neměli jít, navíc celý pozemek nepotřebujeme, tudíž jim
vycházíme vstříc už tím, že odkoupíme pozemek celý.
M/stostarostka Golová - Struktura vykupovaných pozemků podle možného využiti vychází ze tři různých cen, pokud

2



bychom se striktně drželi posudku, museli bychom přihlédnout i k využití jednotlivých pozemků, dále musíme zvážit i
souvisej/cl náklady, které ještě nemáme vyčísleny s uvedením pozemků dotčených stavbou do původního stavu.
Poskytovatele dotace bude zajímat vypořádaní majetkových vztahů, ne důvody, které nás vedly k tomu, že k tomuto
vypořádání nedošlo.

Starosta obce - GASON vlastni nejdelší část při výstavbě chodníků, co získáme dalším jednáním? Společnost nás
obeznámila se svými podmlnkamí takže já osobně navrhuji zvednout cenu o cca 90 Kč/m' a předejdeme dalším
vícenákladům spojeným s přeložením stavby na druhou stranu silnice, projekty a náhradní variantou stavby. Došli
jsme k ústupku, který je pro nás akceptovatelný.

Zastupitel Kozel - Přik/ánlm se k názoru starosty, budu hlasovat pro.

Zastupitel Siuda - Chtít nové jednání, když stavba jde do finále, je pošetilé. pochybuji, že jakýmkoliv tlakem bychom
mohli dosáhnout něco lepšího ve věci ceny.

Zastupitel Bajgar - Pokud existuje vizi co by se dalo s pozemkem dělat a jak by se dal využít, tak si podívejme i na
možné klady, které obec získá nabytím celého pozemku.

Zastupitelka Bartonová - Můj názor je ten, že bych se pokusila ještě jednat. Pokud nikdo nemá další návrh, tak
dovolte, abych přečetla své vyjádření které zde mám iplsemné a požaduji, aby bylo dáno do zápisu.

Citace: ,,Ačkoli jsem si vědoma významu výstavby daného chodníku pro občany a problémů obce spojených
s případným porušením pravidel čerpáni dotace, musím v dané chvíli nesouhlasit s navrhovaným postupem vedení
obce v případě vztahu s firmou Gason s.r.o.. Obracím se s žádosti, aby toto upozorněni bylo zahrnuto do zápisu, že
není možné nadřadit žádný důvod nad skutečnost, že navrhovaným postupem by obec porušila jednu z hlavních zásad
a to zásadu pořizováni majetku v souladu se znaleckým posudkem. Nelze tedy kupovat pozemek o 30% dráž, než
stanovuje znalecký posudek. Navrhuji, aby obec nepřistoupila na diktát majitele pozemku, znovu s majitelem
pozemku danou věc projednala a v případě neúspěchu zahájila veškeré právni kroky k zlskánl pozemku nutné pro
dokončení chodníku. Navrhuji rovněž jednat o situaci s poskytovatelem dotace a vyjednat případné zmlrněnl
podmínek s ohledem na danou situaci. "

Předkládám protinávrh:
Navrhuji, nevykoupit pozemky za cenu vyššlnežje v ceně znaleckého posudku.
n viz text přílohy"

Zastupitelka Strausová - Pozemky, určené pro chodníky nejsou stavební, jednáme o dvou pozemcích, které
potřebujeme pro chodníky, další nepotřebujeme.

Starosta Lukša - Stavba má sloužit pro bezpečnost občanů a v obci ji potřebujeme. Nemyslím sj že by nás firma
vydírala, navíc to není nepotřebný pozemek, potřebujeme pozemek pro sk/ádkovánL Což tento pozemek můžeme pro
tyto účely využit, navícje situován u cesty.

M/stostarostka Golová - Toto usnesení už tady jednou bylo, vÍme, že tato cena je neakceptovatelná.

Hlasováni: Pro: 3
Proti: 6
Zdržel se: 4

Strausová, Bartonová, oprštěný
Skotnica, Siuda, Kozel, Otava, Uh//řová, Ožanová
Golová, Lukša, Bajgar, Mikeska

S ohledem na shora uvedené je zastupitelstvu předložena ke schválení kupní smlouva tak, jak je navrhováno.

Zastupitelstvo rozhodlo o
1. Zrušeni usnesení č. 2.6.3 ze zasedán/zastupite/stva č. 7 ze dne 15.10.2015
2. Uzavření kupní smlouvy s prodávajlc/m GASON spol. s lo., se sídlem Neubuz č p. 39, PSČ 76315, IČ:

18824170, na základě níž obec Čeladná jako kupujlcl koupí od prodávaj/c/ho pozemky p. č. 689/1, 689/2 a
689/3 v k. ú. Čeladná, za sjednanou kupní cenu ve výši 3,670.000,- KČ, s tlm, že kupn/cena bude splatná:

3



% kupní ceny do 30 dnů od podpisu kupní smlouvy, % kupní ceny do 60 dnů od povoleni vkladu
vlastnického práva.
Kupní smlouva bude uzavřena do 90 dnů od zpracování geometrického plánu po dokončeni a kolaudaci

stavby ,,Chodník podél silnice 1//483 Čeladná - 1. etapal

Pro : 10 Proti: 3 oprštěný, Bartoňová, Strausová Zdržel se: -

2.5.1. Účetní obce předložila k projednání rozbor hospodaření obce za kalendářní rok 2015 a pÍsemnou přílohu
k závěrečnému účtu obce, která byla v souladu se zákonem veřejně vyvěšena dne 25. února 2016 na úřední desce
obce Čeladná (25.2.-12.3.) a www.stránkách obce, Přiložená zpráva popisuje jednotlivé složky příjmů a výdajů,
včetně zdrojů financováni. Uvedená srovnáni a tabulky zobrazuji skutečný stav peněžních prostředků, majetkovou
situaci obce a celkové hospodaření obce za kalendářní rok 2015 včetně přijatých dotací. Plněni rozpočtu obce
Čeladná je dle schváleného rozpočtu a rozpočtových opatřeni následujícŕ

· - příjmy obce (tř.1-4) 60 702 715,32
· - výdaje obce (tř.5-6) 44 929 438,61
· -financování (tř. 8) 15 773 276,71
0

Hospodaření obce za rok 2015 skončilo finanční rezervou odpovÍdajici zůstatku bankovních účtů ve výši
17 946 014,55 KČ. Ukazatel dluhové služby za rok 2015 je 0,23. Součásti závěrečné právy je i hospodářská Činnost
obce s výsledkem hospodařeni 462 481,88 KČ před zdaněním. Stav účtu hospodářské činnosti k 31. 12. 2015 je ve výši
2 685 503,42 KČ, přičemž do rozpočtu obce byly převedeny volné finanční prostředky ve výši 1 mil. KČ.

Diskuse:
Zastupitel Mikeska - Za finanční výbor informoval o pracovni schůzce, která proběhla ve věci projednáni a doporučeni
schvalováni' účetní závěrky

16.48 hod. odchod zastupitel Bajgar - 12 členů ZO.

Starosta Lukša - Obec hospodaří velmi dobře, o čemž vypovídá istav účtu ve výši 17 mil. KČ.
Zastupitelka Strausová - jaká byla pořizovací cena prodaného auta a byl udělán odhad při prodeji?
Starosta Lukša - Odhad byl udělán.

Zastupitelstvo obce schvaluje hospodařeni obce Čeladná za ka/endářn/ rok 2015 a to v č/eněnL"
- přij'my obce (tř. 1-4) 60 702 715,32
- výdaje obce (tř. 5-6) 44 929 438,61
- Financování (tř. 8) 15 773 276,71

Zastupitelstvo obce schvaluje hospodářskou činnost obce Čeladná za kalendářní rok 2015 se ziskem 462 481,88 KČ.
Zastupitelstvo obce Čeladná projednalo účetn/závěrku obce Čeladná, a na základě předložených dokladů schvaluje
,,účetnlzávěrku obce Čeladná za ka/endářn/rok 2015 bez výhrad't

Pro : 9 Proti: 2 Bartoňová, Oprštěný Zdržel se: 1 Strausová

Zastupitelstvo projednalo závěrečný účet obce Čeladná za rok 2015, a na základě předložených dokladů schvaluje
,,závěrečný účet obce Čeladná za kalendářní rok 2015 bez výhrad'ť jako nedílná součást závěrečného účtu je dle
§17 vyhlášky č. 220/2013 ,,Protokol o schvalováni účetní závěrky< který slouží jako podklad pro vyslovení
souhlasu zastupitelstva s celoročním hospodařením obce.

Pro : 9 Proti: 3 Bartoňová, Oprštěný, Strausová Zdržel se:

4



'* " "*)

N l
C C

OBEC ČELADNÁ, Č. P. l, 739 12 ČELADNÁ
Protokol o schvalování účetní závěrky

K VYHLÁŠCE Č. 220j2013 Sb., o schvalováni účetní uzávěrky

Identifikace schvalované účetní závěrky:

Učetni závěrka k:
Za účetní jednotku:

31. 12. 2015
Obec Čeladná, sídlem Čeladná č.p. 1, 739 12 Čeladná
IČO: 00296571

Datum rozhodování o schváleni účetní závěrky:

Identifikace rozhodujÍcÍch osob:
Zastupitelstvo obce Čeladná ve složeni členů k datu

výrok o schváleni účetní závěrky:

17. 3. 2016

17. 3. 2016

Zastupitelstvo schvaluje účetní závěrku za rok 2015 obce Čeladná.

vyjádření účetní jednotky k výroku:
A. Předložené doklady ke schváleni účetnízávěrky byly zpracovány v souladu s §4 vyhláŠky č. 220/2013 a

v souladu s požadavky schva|ujÍcÍho orgánu v úplnosti. ÚČetní jednotka nezatajila před schvalujichn orgánem
žádné skutečnosti.
Účetní jednotka zpracovala účetní závěrku s cílem dosažení věrného a poctivého obrazu předmětu účetnictví
a finanční situace účetní jednotky.

Za účetní jednotku:

Pavol Lukša
starosta obce

B. Stanovisko k důvodům pro nesouhlas s účetní závěrkou jednotlivých zastupitelů:

Osoby rozhodujÍcÍ o schváleni účetní závěrky, které využily své právo dle §12 vyhlášky č. 220/2013:

Jan Oprštěný - Nebyl proveden forenzní audit, vyslovuji nesouhlas s účetní závěrkou.
Hana Strausová - Vadí mi dary cirkvi, vyslovuji nesouhlas s účetní závěrkou.
MUDR. jarmila Bartoňová - Na příjmové části rozpoČtu nesouhlasIm s některými položkami, jsem zastáncem
nižšího daňového zatÍženÍ občanů a firem. Na výdajové části rozpočtu nesouhlasím s některými položkami
v kapitole příspěvků a darů některým organizacím a spolkům, dary pro cIrkevnI objekty bych řešila spolupracI
s cIrkvI formou opakovaných sbírek. Velké náklady na tiskoviny pro obec. Vyslovuji nesouhlas s účetní
závěrkou.

Jméno a přl/'men//zastupite/eL volba h/asován/, odůvodněni hlasováni:

5



1.

2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.
9.
10.

11.
12.
13.
14.

15.

MUDR. MILAN BAJGAR

MUDR. JARMILA BARTONOVÁ

BC. VĚRA GOLOVÁ

JAROSLAV KOZEL
PAVOL LUKŠA

MGR.. IVETA MAGNUSKOVÁ

ING. PAVEL MIKESKA
JAN OPRŠTĚNÝ

KAMIL OTAVA
ING. JANA OŽANOVÁ

JOSEF SIUDA

MGR. JAN SKOTNICA
HANA STRAUSOVÁ

SYLVA UHLÍŘOVÁ

JAN VYORAL

NEPŘÍTOMEN

NE
ANO
ANO'

ANO
OMLUVENA

ANO
NE

ANO
ANO

ANO
ANO
NE

ANO
OMLUVEN

\

:',ú:'"-'qt ""m:"'"-" :."" ·:_,.'IE B: '

KIS

.:í

2.7.1. V souladu s ustanovením zákona 24/2015 Sb., kterým se mění zákon 250/2000 a v souladu se zákonem č.
128/2000 o obcích, rozhodlo zastupitelstvo obce pod usnesením č. 8 o pravidlech poskytováni dotaci (nenávratných
finančních výpomoci) z rozpočtu obce Čeladná. Na základě tohoto usnesení předkládá rada obce zastupitelstvu ke
schválení přijaté žádosti o jednorázové dotace v částce nad 50.000,- KČ, a to v rámci vyhlášeného 1. kola s termínem
do 31.03.2016.

Žádosti (viz přílohy):
l) Face 2 Face volnočasové centrum, z. s., žádost ze dne 15.12.2015 Částka 70.000,- KČ
2) ŘímskokatoHcká farnost Čeladná, žádost ze dne 12,1.2016 částka 300.000,- KČ

l 250.000,-KČ na nové vitrážové okno, včetně montáže/
3) SK Beskyd Čeladná z.s., žádost ze dne 24.2.2016 částka 400.000,- KČ

Diskuse:
Starosta Lukša - Na farních pozemcích jsme vydělali vice než 20 mil. Kč, a já si dovoluji navrhnout, abychom přispěli
na renovaci oken Farnímu úřadu v Čeladné 250 tis. KČ, dále je tu žádost pana faráře na restaurováni obrazu sv.
josefa. Fotba/isti žádají podporu na svou celoroční činnost, kdy jde o práci s žáky a dorostem, konání mistrovských
zápasů mužstev, turnaje a další sportovní vyžití pro občany. Volnočasové centrum FACE 2 FACE, z.s., předkládá žádost
na podporu ze strany obce na konání akci v areálu golfového hřiště zaměřených na práci s dětmi jako je strašidelné
nocování s angličtinou, he/loween a golfový turnaj pro děti z Čeladné a okolí.

Zastupitelka Strausová - Pokud se pamatuji, už loni jsme diskutovali, že uděláme sbírku z našich odměn, ale
nedávejme na kostel z rozpočtu obce.

Starosta Lukša - Není tady větší kulturní památka než kostel, tak se o něj starejme.

Zastupitelstvo obce Čeladná v souladu se schváleným rozpočtem Obce Čeladná na rok 2016 a dle předložených
žádosti pověřuje vedení obce k uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace (nenávratných /inančn/ch
výpomoci) z rozpočtu obce a následné vyplacenlschválených částek těmto žadatelům:

l) Face 2 Face volnočasové centrum, z. s., Částka
2) Ř/mskokatolická farnost Čeladná částka
3) SK Beskyd Čeladná z.s ., částka

70.000,-KČ
300.000,-KČ
400.000,-KČ

Pro : 9 Proti: 2 oprštěný, Strausová Zdržel se: 1 Bartoňová

6



Na základě informačního dopisu Města Frýdlant nad Ostravici a podkladů Střediska sociálních služeb města Frýdlant
nad Ostravicí, pobytové sociálnI služby domov pro seniory a domov se zvláštním režimem ze dne 30.10.2015 se Obec
Čeladná spoluúčastnI na provozních nákladech spojených s umístěnými občany z obce Čeladná ve Středisku
sociálních služeb města Frýdlant nad Ostravicí. Pro rok 2016 činí příspěvek od smluvních obci 50 000 Kč/lůžko/rok.

Zastupitelstvo obce v souladu se schváleným rozpočtem Obce Čeladná na rok 2016 pověřuje vedení obce k
uzavření smlouvy a vyplacení dotace (jednorázového příspěvku) za tři občany umístěné ve Středisku sociá/n/ch
služeb města Frýdlant nad Ostravicí pobytové sociá/n/s/užby domov pro seniory a domov se zvláštním režimem ve
výši 50 000 Kč//ůžko/rok, celková částka 150 000 KČ.

Pro : 12 Proti: - Zdržel se:

Zastupitelka Strausová - Za finanční výbor jsme upozorňovali, že jsou organizace, které se starají o naše postižené
děti. Bylo by dobře to nějak sjednotit, aby poskytována částka z prostředků obce na každé jedno dítě umístěné
v těchto zař/zenlch byla stejná.

M/stostarostka Golová - Poskytování sociá/nlch služeb je dané zákonem o sociálních službách. Existuji' povinné
registry těchto subjektů, kde se zveřejňují veškeré přijaté veřejné prostředky. Každá organizace má jiný systém
hospodařeni a záleží jak je vypořádaná v rámci své činnosti v oblasti sociá/nlch služeb. Kraj využívá tyto registry pro
posouzeni přijatých podpor a pro posouzení hospodařeníjednotlivých organizacL Sjednocení výše příspěvku zde nemá
žádný význam.

Starosta obce - Není nespravedlivé poskytnout tolik, oč si žádajL

Zastupitelka Bartonová - Pokud to správně chápu, existuje skupina, která si požádá o příspěvek, dále tyto přij"my musí
vykázat krajj následně který posoudí a rozhodne, jakou částku jim v rámci svého rozpočtu doplatí na provoz.

M/stostarostka Golová - Každé město má komunitní plány, kdy v rámci svého rozpočtu vyčleněni těmto organizacím
prostředky na provoz. Ne každá organizace má zřizovatelem kraj někdy jsou to obce, města. Problhajl komunitní
schůze, kdy obce kterých se to týká, řeší, zda potřebují tyto služby a zařlzenL Pokud je obec chce využívat, musí i
přispívat. veřejné registry s/ouž/ pro kontrolu, aby zřizovatel měl přehled o tom, jaké veřejné prostředky zřízené
organizace přijaly.

2.7.3. Dne 23 6.2009 byla uzavřena smlouva nájemní a smlouva o budouc' směnné smlouvě mez' obč' Čeladná a
společnostI Rezidence U KOSTELA s.r.o. Předmětem smlouvy byl mj. závazek účastníků uzavřít v budoucnu směnnou
smlouvu, na základě niž by měly být směněny pozemky tak, že nově označený pozemek p.č. 63/37 ( o výměře 1351
m') ve vlastnictví Rezidence U KOSTELA s.r.o. by měl být směněn za nově označený pozemek 63/38 ( o výměře 58
m')ve vlastnictvIobce Čeladná , budou-li splněny ve smlouvě specifikované 3 podmínky a to:

1, Na pozemku 63/37 nebudou váznout žádná zástavní práva, tj. u části pozemku k nabytí obcí Čeladná. K datu
rozhodování zastupitelstva by měl být na katastrálním úřadě podán návrh na vklad - výmaz zástavního práva
FORMICOLY a.s na základě jimi učiněného vzdánise zástavního práva.

2. Bude provedena pravomocná změna územního plánu, kterou bude změněno funkčnjvyužitÍ pozemku p.č.
63/3 (jeho část o výměře 19107 m') ze zeleně na zónu B ,
Pravomocná změna územního plánu byla provedena formou opatřeni obecné povahy- změna ÚP č. 8, vydalo
ZO Čeladná, pod usneseni 18/2.6.1, datum vydáni 24. 6. 2010, datum nabytí účinnosti 16.7.2010.

3, Obec Čeladná poskytne součinnost při územním řizenI k výstavbě domů na pozemku p.č. 63/3 a těmto
domům bude umožněno napojení na inženýrské sítě.

V podrobnostech ke shora uvedeným podmínkám viz text smlouvy o budoucí smlouvě, který tvoří přílohu této
důvodové zprávy.
V souvislosti se smlouvou byl vyhotoven geometrický plán pro rozdělenI pozemku, č. geometrického plánu 2171-
57/2008, vyhotovený Ing. Petrem Adamíkem, lČ 706 11 289, na základě něhož:

a) byl z pozemku p. č. 63/20, oddělen nový pozemek p.č. 63/38 - o výměře 58 m' - orná půda a

7



b) z pozemku 63/3, oddělen nový pozemek p.č. 63/37 - o výměře 1.351 m' - orná půda
c) vše v k.ú., a obci Čeladná.

výše specifikovaný geometrický plán č. 2171-57/2008 je přílohou smlouvy a je tak její nedílnou součástí.

Důvodem pro uzavřeni smlouvy o budoucí směnné smlouvě bylo zejména plánované rozšířeni hřbitova, když nová
plocha hřbitova měla zasahovat (a zasahuje) do pozemku 63/3 ve vlastnictví, v té době Rezidence U KOSTELA s.r.o,
nyní ve vlastnictví právního nástupce této společnosti - ČELADNÁ DEVELOPMENT s.r.o.
Majetkoprávní vypořádání mezi účastníky mělo být provedeno ve směnné smlouvě, přičemž se bude vycházet
z obvyklých cen směňovaných nemovitosti stanovených znaleckým posudkem. Pozemky jsou směňovány v tržních
cenách tzn. obvyklá cena pozemku p.č. 63/37 je stanovena částkou 890.000,- kč (jednotková sazba 658,7 Kč/m') a
obvyklá cena pozemku p.č. 63/38 je stanovena částkou 39.000,- kč (jednotková sazba 672,4 Kč/m'), Finanční
vypořádání byla stanovena jako rozdíl tržních hodnot směňovaných pozemků. výsledná částka k zaplacení ze strany
obce Čeladná, kdy obec směnou nabývá 1351 m' a pozbývá 58 m' pozemků činí 851.000,- KČ, při splatnosti do 1 roku
od provedení vkladu.

Diskuse:
Zastupitelka Strausová - podobný materiál mám z roku 2009, součásti smlouvy je geometrický plán, kde jsem zjistila,
že parcela 63/37 neexistuje.

Mlstostarostka Golová - Nově vyměřený pozemek do katastru nemovitosti samozřejmě není vložen, je pouze
vyměřen. Vklad se dává do katastru až při kupn/smlouvě, smlouva o smlouvě budouc/se nevkládá. Smlouva a nově
vyměřený pozemek bude vložen, až bude bez zástavního práva.

Zastupitelka Bartoňová - Na celém pozemku je zástavní právo, tento návrh je návrh na usneseni, a jsou tedy dvě
možnosti - buďo nijednejme až bude zbaven pozemek zástavního práva nebo je druhá varianta, společnost nám
musí prokázat, že dali návrh na výmaz zástavního práva. Máte nějaký takový doklad?

Starosta Lukša - předložený návrh dáváme ke schvá/enlZO dnes, abychom se nemuseli znovu setkávat třeba za
měsíc. Katastr dostává výpis usnesenlZO a vklad neprovede, pokud nebude naplněno celé usnesenlZO.

Zastupitelstvo rozhodlo o uzavřen/směnné smlouvy, na základě niž dojde ke směně

- nemovité věci ve vlastnictví obce Čeladná, a to- části pozemku p. č. 63/20 , orná půda, o výměře 58 m2,
nově označené geometrickým plánem č. 217-57/2008, vyhotoveným a ověřeným Ing. Petrem Adamíkem
dne 16.12.2008, jako pozemek p. č. 63/38, orná půda, o výměře 58 m2, v k. ú., a obci Čeladná,

- za nemovitou věc ve vlastnictví společnosti ČELADNÁ DEVELOPMENT s.r.o., lČ 27933687, a to - část
pozemku p.Č.63/3 , orná půda, o výměře 1351 m2, nově označené geometrickým plánem č. 2171-
57/2008 vyhotoveným a ověřeným ing. Petrem Adamikem dne 16.12.2008, jako pozemek p.č. 63/37, orná
půda, o výměře 1351 m', v k. ú. a obci Čeladná.

Na majetkoprávním vypořádání zaplatí obec Čeladná společnosti ČELADNÁ DEVELOPMENT s.r.o., IČ 27933687
částku 851.000,- KČ do 1 roku od provedení vkladu vlastnického práva, na základě uzavřené směnné smlouvy, do
katastru nemovitostí.
Směnná smlouva nebude uzavřena dřive, než zanikne a bude vymazáno z katastru nemovitosti zástavní právo
váznoucí na pozemku p. č. 63/3 resp. na jeho části která bude převáděna směnnou smlouvou a která je nově
označena jako pozemek p. č. 63/37, o výměře 1351 m', ve prospěch zástavního věřitele - FORMICOLA a.s. lČ
29216729 na základě smlouvy o zřízeni zástavního práva ze dne 16. 12. 2014. Uzavření směnné smlouvy nebráni a
nebude bránit existence tohoto zástavního práva na části pozemku p. č. 63/3, která zůstane zapsána v katastru
nemovitostí jako pozemek p. č. 63/3 , o výměře 19091 m' a která zůstává ve vlastnictví společnosti ČELADNÁ
DEVELOPMENT s.r.o. Na pozemku p. č. 63/37 dále nesmí váznout žádná jiná zástavní práva ani jiná věcná práva,
vyjma věcných břemen zapsaných na LV č. 2461, ve vztahu k pozemku p. č. 63/3, ke dni rozhodováni zastupitelstva
O této věci.

Pro : 11 Proti: 1 Oprštěný Zdržel se:
8



2.7.4. Rada obce předkládá zastupitelstvu návrh na schváleni převodu pozemku z majetku Státního pozemkového
úřadu ČR do majetku obce Čeladná, kdy obec obdržela žádost majitelky rekreační chaty v Čeladné (chatoviště nad
BRC) paní Anny Bešlové, která spolu s dalšími vlastníky dané lokality řeší zajištění přístupu ke svým objektům. jde o
žádost na převod části pozemku od Státního pozemkového úřadu, kdy jedna z podmínek pro bezúplatný převod části
pozemku 658/34 do majetku obce, je nezbytný souhlas ZO.

Starosta obce - Obec na základě usneseni ZO požádá o bezúplatný převod, dále obec provede zaměřeni, které
pošleme na Státní pozemkový úřad, který rozhodne o bezúplatném převodu.

Zastupitelstvo obce schvaluje bezúplatný převod pozemku parcelní číSlo 658/34 o výměře 567 m'/bude upřesněno
podle GP po odměřen/z pozemku p. č. 658/8 ) z vlastnictví České republiky do majetku obce Čeladná.

Pro : 12 Proti: - Zdržel se: -

2.7.5. Společnost Agroprojekt Brno nás požádala o doplnění dnešního programu o schválení změny v rámci
aktualizace plánu společných zařIzenI u probíhajÍcÍch komplexních pozemkových úprav. V roce 2009 jsme
odsouhlasili zahájení komplexních pozemkových úprav, a to z popudu katastrálnIho a pozemkového úřadu v době
kdy v obci proběhla digitalizace. Došlo k velkým odlišnostem oproti skutečnému stavu zaměřených pozemků
z důvodu přenosu map do digjtá|ni podoby. Plán společných zařIzenI byl schválen v roce 2010, proběhlo první
veřejné projednání, pozvánku obdržel každý vlastník, kterého se problém komplexnIch pozemkových úprav týkal.
Cílem bylo zpřístupnit pozemky, které jsou veřejné. Je rok 2016 a tyto úpravy nejsou schváleny. Jako obec se
potýkáme s problémy, i když se státním pozemkovým úřadem spolupracujeme a spoustu občanů si plete pozemkové
úpravy s územním plánem. Při své práci pozemkový úřad spolupracoval s mIstnImi občany z různých lokalit, znalých
poměrů. Pozemky týkajIcI se obce byly řešeny, ale nepodařilo se najít dohodu u pozemků v oblasti Pavliskova dvora,
který není zapsán a vyřešen. Snahou bylo současné stavy narovnat, ale ani po letitých jednáních nedošlo k dohodě,
Upouští se od dalších jednání a budou schváleny dle fyzického stavu, i když neodpovídá stavu mapovému. Další
změna je v dolní části obce kde byly rozděleny pozemky bratři pajurkových, jde pouze o změnu vtrase mÍstnÍ
komunikace.

Zastupitelstvo schvaluje změny v rámci aktualizace plánu společných zařlzenl u problhajlc/ch komplexních
pozemkových úprav v obci Čeladná dle přílohy k tomuto bodu jednání, zpracované společnosti AGROPROJEKT PSO,
s.r.o., Brno.

Pro : 12 Proti: - Zdržel se: -

2.7.6. Zaměstnanci obce pracujÍcÍ na správě a údržbě obecního majetku používajÍ vozidlo zn. DACIA, které je v
provozu od 7. 2. 2002 a jeho platnost STK končí 10. 4. 2016. již při předchozí kontrole jsme byli upozorňováni na
zastaralost a opotřebeni vozu. Dnes není na trhu adekvátní náhrada za DACII v přijatelné cenové relaci, a proto
vedení obce rozhodlo, že další pracovni vozidlo, které dosud zajišťuje převozy materiálů, rozvoz časopisů, letáků,
dopravu pracovníků správy majetku, stavebního úřadu, ale i dalších pracovníků na mÍstnÍ šetřeni v terénu a
domácnostech, bude červená Škoda Octavia Combi, která je v provozu od 13. 2. 2006, a je ve velice slušném stavu.
Na auto bylo nainstalováno tažné zařízení pro zapojeni přívěsného vozíku. Mimo jiné toto tažné zařízeni bude
využíváno i pro převoz štěpkovače, který je pořízen v rámci komunitní kompostárny. Toto dosud referentské vozidlo
bude sloužit jako náhrada za již zmiňovanou DACII pro výše popsané účely.
Pro zajištění flexibility a výkonnosti v každodenním provozu obce je nutné zakoupit nové auto, které bude sloužit pro

potřeby pracovníků na jednání v terénu, na úřadech, školení, a zároveň které bude využíváno i pro účely kanceláře
MAS Frýdlantsko.

Diskuse:
Zastupitelka Strausová - Kolik aut má obec v současné době?
Starosta Lukša - V provozu jsou čtyři auta - dostavník Senior TAXI, Š - Octavia, Dacia, Š - SuperB

9



Zastupitelstvo obce schvaluje pořízeni služebního vozidla Octavia Combi amibition 2,0, dle cenové nabídky
společnosti Auto Heller, formou spotřebitelského úvěru u společnosti Škoda financial services, dle přílohy k tomuto
bodu jednánL

Pro : 11 Proti: - Zdržel se: 1 oprštěný

2.7.7. Zastupitelstvu je předložen návrh smlouvy MŠK Ostrava ve věci zajištěni dopravní obslužnosti na území MŠK,
která se vztahuje k veřejné linkové dopravě pro území, resp. oblast Frýdlantska.

Diskuse:
Starosta Lukša - Uzavřením smlouvy o dopravní obslužnosti nám kraj garantuje, že po dobu 3 let zachová cenu
jízdného. Po uplynuti této lhůty se provede výpočet na základě ujetých km, veškeré náklady se rozděh' poměrem: 7 %
bude hrazeno z rozpočtu obcí, 93 % uhradí ze svého rozpočtu KÚ MŠK coby zajištění dopravní obslužnosti. Garantem
nebude dopravce, ale přímo MŠK Ostrava. Smlouva nás zavazuje na 10 let dopředu, což je nevýhoda. Další možné
posi/en/ linkové dopravy v obci půjde z rozpočtu obce.

Zastupitelka Ožanová - Rodiče, jejichž dětí doj/ždějl do škol ve Frenštátě pod Radhoštěm, zajímá využiti dopravní linky
KpO - FpR. Spousta maminek si stěžuje, že by linku ráda využívala, lze připomínkovat ze strany obce popř. požádat o
rozšlřenl linky až na území Čeladné?

M/stostarostka Golová - Naše připomínka není re/evantn/: protože linka Kunčice p.O. - Frenštát p.R., není naše a my
na ni nepřispíváme. Tuto linku musíme řešit přes obec Kunčice p.O, kdy jde o linku okresu Nový Jičín.

Zastupitelka Bartoňová - Vsoučasné době platíme cca 200 tis. KČ ročně, odhad do budoucna je stejný?

Starosta Lukša - Proběhne výběrové řlzenl, první 3 roky nám kraj cenu garantuje, poté se přepočte.

M/stostarostka Golová - Účelem smlouvy je zrovnoprávnění postavení obcí, kdy některé obce jsou průjezdové, oproti
obcím cilových, které doplácely vÍce (např. Pržno, Bílá).

Zastupitelstvo MŠK vypisuje výběrové řlzenl na dopravní obslužnost Moravskoslezského kraje. Toto výběrové ř/zen/
je vypisováno na dobu 10 let. MŠK bude po dobu 3 let garantovat všem obcím, že po dobu 3 let po podpisu
smlouvy s vítězem tendru se výše stávajlc/ch úhrad nebude pro obce měnit. Poté se budou obce podi7et y celkovém
objemu v marimálni výši 7,4% z ročních nákladů dopravce na zaji°s"te"ní obsluŽnosti našeho úzenu".

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o zajištění dopravní obslužnosti na území MŠK veřejnou linkovou dopravou
- oblast Frýdlantsko, uzavřenou mezi Moravskoslezským krajem, se sídlem Krajský úřad MŠK, úl. 28. ňjna
117,70218 Ostrava, lČ: 70890692 jako krajem a obci Čeladná, se sídlem 73912 Čeladná č. 1, lČ: 00296571 jako obcí
dle přílohy k tomuto bodu jednání.

Pro : 12 Proti: - Zdržel se:

3. ZASTUPITELSTVO OBCE BERE NA VĚDOMÍ

3.6.1. Audit hospodařeni obce a účetní závěrky provedla na základě uzavřené smlouvy společnost Moravskoslezský
audit, s.r.o., Ostrava, číslo auditorského oprávnění 523. Své vyjádřeni shrnuje v dopise ze dne 1. března 2016 a
zprávě o výsledku přezkoumáni hospodařeniobce za rok 2015 ze dne 1. března 2016.

ZÁVĚR ZPRÁVY O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

A. vyjádřeni' k souladu hospodařenls hledisky přezkoumání hospodaření
Na základě námi provedeného přezkoumáni hospodařeni obce Čeladná jsme nezjistili žádnou skutečnost,

která by nás vedla k přesvědčení, že přezkoumávané hospodařeni není ve všech významných (materiálních)
ohledech v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření uvedenými v bodě III. této zprávy.

b. vyjádřeni' ohledně chyb a nedostatků

10



Zákon č. 420/2004 Sb., o přezkoumáváni hospodařeni územních samosprávných celků a dobrovolných svazků
obcí, ve znění pozdějších předpisů, stanoví, abychom ve zprávě uvedli závěr podle ustanovení § 10 odst. 2
písm. d) a odst. 3 citovaného zákona. Toto ustanovení vyžaduje, abychom ve své zprávě o výsledku
přezkoumání hospodaření uvedli, zda při přezkoumáni hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky a v Čem
případně spočívaly, a to bez ohledu na jejich významnost (materialitu) a jejich vztah k hospodaření obce jako
celku.
Při přezkoumání hospodaření územního celku obce Čeladná za rok 2015 jsme nezjistili žádné chyby a
nedostatky.

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu auditora za rok 2015.

Pro : 10 Proti: 2 Oprštěný, Strausová
Nepřítomen: MUDR. Bajgar

Zdržel se: -

3.7.2. V souladu se schváleným záměrem na pokračováni výstavby chodníků - ||. etapa rozhodlo Zastupitelstvo
obce dne 17.12.2015 pod usnesením číslo 8 o podmínkách nabytí pozemků a jejich částí od vlastníků dotčených
uvažovanou výstavbou v obci Čeladná - ll. etapa za cenu 100,- KČ l m2 , a to na základě smlouvy o uzavření budoucí
kupní smlouvy. Součásti těchto smluv má být i příloha č. 2 s požadavky vlastníků, která bude také podléhat schválení
zastupitelstva. Zastupitelstvo obce zmocnilo starostu k jednání s vlastníky a k podpisu smluv o smlouvách budoucích
a radu obce k dalším právním jednáním směřujÍcÍm k zIskáni stavebního povolení.

1/. etapa: od odbočky k - po BRC + rekonstrukce od , kolem - Shell

Starosta obce informoval přítomné, že na základě pověření pokračoval v jednáních. K dnešnímu dni jsou podepsány
všechny smlouvy o budoucích smlouvách s vlastníků pozemků. Zastupitelům je předložen zpracovaný přehledný
seznam účastníků jednání a jejich požadavky nad stanovenou cenu 100,-KČ.

Dále starosta uvedl že 1/. etapa je technicky náročňějg kdy musíme řešit nástupní ostrůvky, různé kanály a svody,
chodník povede přes koleje, kde se musí umístit signa/izačn/ značení, což představuje v/cenák/ady nad 0,5 mil. KČ a
jednánls Cd. Dále nás čekajlpřesuny a výstavba plotů a úpravy pozemků.
Od obchodu Hruška po odbočku k Srubům staré chodníky nahradí nové z dlažby a odvodněnL Rovněž od p. Krauta po
BRC budeme měnit panely za dlažbu. Termín odevzdánlžádosti o dotaci tentokrát ne ze SFDI, ale přímo z ministerstva
dopravy je 4/2016. Z dotačního titulu máme možnost získat až 90 % financí na pokryt/stavby při odhadu investice cca
20 mil. KČ, termín zahájen/l/. etapyje závěr roku 2016.

Zastupitelstvo obce bere na vědomi informaci starosty o jednáních s vlastníky pozemků, přes které bude
vedena II. etapa výstavby chodníku v obci Čeladná a která navazuje na realizovanou l. etapu.

Pro : 10 Proti: - Zdržel se: 1 Oprštěný Nehlasoval: 1 Strausová

Zastupitelstvo obce rozhodlo o uzavřeni Budoucí smlouvy darovací číslo FM6/1/2016/K uzavřenou mezi
MŠK Ostrava, sídlem 28. Řl/na 117, Ostrava, IČ: zastoupeným hejtmanem kraje Mšk, se sídlem střediska
Horymírova, F-M jako budoucím dárcem a obcí Čeladná, se sídlem Čeladná č.p. 1, 739 12 Čeladná jako
budoucím obdarovaným dle přílohy k tomuto bodu jednání.

Pro : 12 Proti: - Zdržel se:

3.7.8. Zastupitelstvu obce byla předložena zpráva o činnosti rady za uplynulé období.

Diskuse:
Zastupitel Mikeska - Rada č. 22, bod 18 - cenová směrnice pozemků - jde o vnitřní účetní předpis pro ocenění
pozemků do majetku obce získaných bezúplatným způsobem
Zastupitelka Bartoňová - Rada č. 23, bod 12 - nákup vybaveni pro Senior Club

11



M/stostarostka Golová - Senior Club vznikl v roce 2009, za přispění obce, která poskytla místnost a hradila provozní
náklady. Společnost Conti Real Čeladná tyto prostory vybavila a finančně podporovala Nyní již neměla zájem o další
fungováni klubu a tak vedeni obce rozhodlo s ohledem na zájem a využiti seniory, že bude pokračovat v této činnosti
a odkoupí vybavenL Kupní cena byla stanovena znaleckým posudkem, zároveň byl odkup podmíněn darem, majetek
přejde na obec formou daru.

Zastupitelka Bartoňová - Rada 24, bod 3 - spolek MADLEN

Starosta Lukša - jde o spolek z f-m, který pořádá adventní koncerty, kdy výtěžek půjde na dětské domovy.

Zastupitelstvo bere na vědom/informaci o činnosti obce.
Pro: 12 Proti: - Zdržel se:

2.8.1. Diskuse, různé

Zastupitelka Strausová - Obrátila se na mě pani která se stará o odchycené toulavé kočky s žádosti
zda by se daly vyčlenit z rozpočtu peníze, ze kterých by se platilo vykastrováni těchto koček, jde o částku cca 20 tis. KČ.

Starosta Lukša - Uděláme dohodu s panem kdy budeme platit z rozpočtu obce veterinárni služby do
částky 20 tis., na základě vystavených faktur za provedené kastrace.

Zastupitel Skotnica - jménem pana přednesl zprávu komise za Životní prostředL

Ukončení v18.40 hod.

Ověřovatelé zápisu:

lng."j'ana Ožandvá Ing. Pavel Mikeska

Pavol Lukša
starosta obce "'""~'Ĺ'ä\

'\6,_ 1

12


